



## PEDIDO DE COMPRA

Autorizado por :

Pedido Data Pedido Pagamento  
**03593/25** 28/05/2025 30 DIAS

Fornecedor: IRMÃOS PIRES COM.DE PEÇAS FUNILARIA E PINTURA LTI COD: 4966  
Endereço: RUA JOAQUIM GALHARDO Nº: CNPJ: 09.489.737/0001-94  
Nazaré Paulista

### Observação:

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000033/25 - Ano Mod.: 2025 - Modalidade: DISPENSA - Nº Mod.: 14 - Mod. Formata: 14 - Contratação de serviço e aquisição de peças para conserto de Caminhao Mercedes Accelo - DRM7H41 - Departamento de educação - Setor de Alimentação Escolar. Conforme Processo administrativo 246/2025.

### Centro de Custo: Caminhao Mercedes Accelo - DRM7H41

Ficha: 194 Valor: R\$ 33.760,27 Fonte de recurso: 05 - RECURSOS SALÁRIO EDUCAÇÃO-ENSINO FUNDAME  
01 24.04 ENSINO FUNDAMENTAL  
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  
12.361.0009.2027.0000 MANUTENÇÃO DE EDUCACAO FUNDAMENTAL

Cod Prod	Descr.	Obs	Unid	Quant	\$ Unit	Valor
020.019.885	Revestimento interno da parede lateral direita da cabine. Serve para cobrir e proteger a estrutura interna da cabine, oferecendo acabamento e isolamento térmico e acústico.		CJ	1	7.686,64	7.686,64
020.019.886	Porta completa do lado direito da cabine, incluindo a estrutura, vidro, maçaneta, conjunto levantador do vidro manual, trinco e mecanismos de fechamento. Sua função é fornecer acesso à cabine e garantir a segurança com fechamento adequado.		CJ	1	9.800,00	9.800,00
020.019.887	Estrutura da parte frontal da cabine, composta pela parte dianteira do veículo. Serve como sustentação do painel e outros componentes da cabine, além de proteger o motorista e passageiros.		CJ	1	3.500,00	3.500,00
020.019.888	Parabrisa frontal de cor verde, com antena embutida. Sua função é fornecer visibilidade ao motorista, protegendo-o contra intempéries, como chuva e vento, e integrando a antena para comunicação via rádio.		UN	1	2.028,53	2.028,53
020.019.890	Cobertura da coluna A do lado direito, na cor branca. Serve como acabamento estético e proteção para a estrutura da coluna A, garantindo a integridade da cabine e maior conforto térmico e acústico.		CJ	1	868,19	868,19
020.019.891	Estribo direito, localizado na parte inferior da cabine. Serve para facilitar o acesso à cabine, oferecendo apoio ao motorista e passageiros ao entrar ou sair do caminhão.		CJ	1	1.827,72	1.827,72
020.019.893	Limitador que controla a abertura da porta direita. Sua função é impedir que a porta abra demais, evitando danos à estrutura da cabine ou outras partes do caminhão.		UN	1	234,34	234,34
020.019.894	Revestimento interno completo da porta direita, incluindo acabamentos e isolamento. Serve para melhorar o conforto térmico e acústico na cabine e dar acabamento estético à porta.		UN	1	1.180,00	1.180,00
020.019.895	Grade frontal de proteção do radiador. Sua função é proteger o radiador contra impactos de detritos e sujeira, além de permitir a ventilação necessária para o sistema de resfriamento do motor.		CJ	1	632,31	632,31
020.012.183	Plaqueta indicadora que especifica o modelo "Accelo". Serve para identificar o modelo do caminhão e suas características técnicas, importante para registros e manutenção.		UN	1	323,78	323,78
020.012.184	Emblema de identificação do tipo 1. Sua função é identificar		UN	4	75,84	303,36



## PEDIDO DE COMPRA

Autorizado por :

Pedido Data Pedido Pagamento  
**03593/25** 28/05/2025 30 DIAS

Fornecedor: IRMÃOS PIRES COM.DE PEÇAS FUNILARIA E PINTURA LTI COD: 4966  
Endereço: RUA JOAQUIM GALHARDO Nº: CNPJ: 09.489.737/0001-94  
Nazaré Paulista

Cod Prod	Descr.	Obs	Unid	Quant	\$ Unit	Valor
	visualmente a versão ou série do caminhão, sendo utilizado para distinguir diferentes modelos ou configurações.					
020.012.185	Emblema de identificação do tipo 0. Usado para identificar uma versão ou configuração diferente do caminhão, servindo como referência para distinção entre modelos dentro da linha Accelo		UN	2	72,79	145,58
020.012.186	Emblema de identificação do tipo 6 ou 9. Identifica versões específicas do caminhão, com características especiais ou modificações no modelo.		UN	2	83,63	167,26
020.019.896	Conjunto de farol direito com sistema elétrico de 24V. Serve para fornecer iluminação ao caminhão, garantindo visibilidade para o motorista e segurança ao dirigir, especialmente à noite ou em condições de baixa visibilidade.		CJ	1	614,30	614,30
020.019.898	Para lama traseiro direito, que cobre a roda traseira do lado direito. Serve para proteger a lateral traseira do caminhão contra sujeira, pedras e outros detritos que possam ser lançados pelas rodas.		UN	1	625,00	625,00
020.019.900	Piso dianteiro da cabine, que cobre a área entre os bancos e o painel. Serve como base estrutural para a cabine, proporcionando conforto e proteção das partes inferiores da cabine.		CJ	1	1.130,00	1.130,00
020.019.901	Parede divisória interna da cabine, separando a área de carga ou o motor da parte destinada aos ocupantes da cabine. Sua função é melhorar o conforto acústico e térmico, além de aumentar a segurança e o isolamento da cabine.		UN	1	2.693,26	2.693,26
TOTAL					R\$ 33.760,27	

000033/25 - DISPENSA: 14

Reserva(s): 4383

Empenho(s): 5394-OR



## PEDIDO DE COMPRA

Autorizado por :

Pedido Data Pedido Pagamento  
**03594/25** 28/05/2025 30 DIAS

Fornecedor: IRMÃOS PIRES COM.DE PEÇAS FUNILARIA E PINTURA LTI COD: 4966  
Endereço: RUA JOAQUIM GALHARDO Nº: CNPJ: 09.489.737/0001-94  
Nazaré Paulista

### Observação:

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000033/25 - Ano Mod.: 2025 - Modalidade: DISPENSA - Nº Mod.: 14 - Mod. Formata: 14 - Contratação de serviço e aquisição de peças para conserto de Caminhao Mercedes Accelo - DRM7H41 - Departamento de educação - Setor de Alimentação Escolar. Conforme Processa administrativo 246/2025.

### Centro de Custo: Caminhao Mercedes Accelo - DRM7H41

Ficha: 197 Valor: R\$ 19.123,67 Fonte de recurso: 05 - RECURSOS SALÁRIO EDUCAÇÃO-ENSINO FUNDAME  
01 24.04 ENSINO FUNDAMENTAL  
3.3.90.39.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS  
12.361.0009.2027.0000 MANUTENÇÃO DE EDUCACAO FUNDAMENTAL

Cod Prod	Descr.	Obs	Unid	Quant	\$ Unit	Valor
025.038.002	Serviço de funilaria e pintura		UN	1	19.123,67	19.123,67
TOTAL					R\$ 19.123,67	

### 000033/25 - DISPENSA: 14

Reserva(s): 4384  
Empenho(s): 5395-OR